rent; accipiuntur. Neque enim in illos irruunt, sed quia meditata expectataque sunt, lenia mitiaque uidentur.
Hec mea est de Astrologia sententia.

ORNATISSIMO DO-

CTISSIMO QVE VIRO THO-
ma Ruthalo regio apud Anglos Se-
cretario, Thomas Morus

S. P. D.

• quisquam fuit unquam vir doctissime,
qui Horatianum preceptum impluerit,
uoluptatemq; cum utilitate coniunxerit,
hoc ego certe Lucianum in primis puto prestitissimum.
Qui et superciliosis abstinentis Philosophorum prece-
ptis, et solutioribus Poëtarum lusibus, honestissimis se-
mul et facetissimis salibus, uitia ubiq; notat atq; infes-
tatur mortalium. Idq; facit, tamq; scite, tantaq; cū fru-
ge, ut quum nemo altius pungat, nemo tamē sit, qui nō
et quo animo illius aculeos admittat. Quod quum nun-
quam non egregie faciat, fecisse tamen mihi singularē
quodam modo uidetur in tribus his Dialogis, quos ob-
idipsum ē tanto festiuissimorum numero potissimum des-
legi, quos uerterem, alijs tamē alios fortasse longē prae-
laturis. Nam ut ē uirginibus non eandem omnes, sed ali-
us aliam, pro suo cuiusq; animo præfert, deamatq;, nō
quam præcipuum tutò posse afferere, sed quæ sibi uir-
deatur

deatur: ita è lepidissimis Luciani dialogis, aliis aliquam
præoptat, mihi certe isti præcipue placuerunt, neq; te-
mpera tamen (uti spero) neq; soli. Nam ut à breuissimo
incipiam, qui Cynicus inscribitur, quiq; posse uideatur
ipsa breuitate contemni, nisi nos Horatius admoneret,
sepe etiam in exiguo corpore uires esse præstantiores:
ipſiq; minimas etiā gemmas esse uideremus in precio.
In eius ergo delectu honorifico calculo mecum suffras-
gatus est diuus Ioannes Chrysostomus, ut acerrimi ius-
dicij, doctorū fermè omniū Christianissimus, & Chris-
tianorum (ut ego certe puto) doctissimus, quem usque
adeo Dialogus hic delectabat, ut bonam eius partem
in Homiliam quandam quam in Ioannis euangeliū cō-
mentatus est, inseruerit. Neq; id immerito. Quid enī
placere uiro graui, uereq; Christiano debuit, q; is dia-
logus, in quo dum aspera, paruoq; contenta Cynicorū
uita defēnditur, mollis atq; eneruata delicatorū homi-
num luxuria reprehenditur? Nec nō eadē opera, Chri-
stiane uitæ simplicitas, temperantia, frugalitas, deniq;
arcta illa atq; angusta uia, que dicit ad uitam, lauda-
tur. Iam Necromantia (nam hic secūdo dialogo titulus
est) non satis auspicato uocabulo, sed materia tamen fe-
licissima, quām false taxat, uel Magorū prestigias, uel
Enania Poetarū figmenta, uel incertas quavis de re pbi-
losophorū inter se digladiationes? Supereft Philopseu-
des, qui non sine Socratica ironia, totus uersatur (id q.
titulus ipse declarat) in ridenda, coarguendaq; mentie-
ndā

euidi libidine: dialogus nescio certe lepidiorne, an utilior.
 In quo nō ualde me mouet, quod eius animi fuisse uis-
 deatur, ut nō satis immortalitati sue confideret, atq; in
 eo fuisse errore, quo Democritus, Lucretius, Plini⁹, plus
 rimiq; itidē alij. Quid enim mea refert quid sentiat his
 de reb. ethnicus, quae in præcipuis habentur fidei Chri-
 stiane mysterijs? Hūc certe fructū nobis afferet iste dia-
 logus, ut neq; Magicis habeamus præstigijs fidem, &
 superstitione careamus, quæ paſsim sub specie religio-
 nis obrepit, tum uitam ut agamus minus anxiam, mis-
 trus uidelicet expauescentes tristia quepiam ac supers-
 titiosa mendacia, quæ plerunq; tanta cum fide atq; au-
 toritate narrantur, ut beatissimo etiam patri Augustis
 no, uiro grauiſſimo, hostiq; mendaciorū accrimo, nes-
 cito quisnam ueterator persuaserit, ut fabulam illam de
 duobus Spurinis, altero in uitam redeunte, altero dece-
 dente, tanquam rem suo ipsius tempore gestam pro ue-
 ra narraret, quam Lucianus in hoc dialogo, mutatis
 tantū nominibus, tot annis antequam Augustinus naſ-
 ceretur, irrisit Quo minus mireris, si pinguioris uulgi-
 mentes suis figmentis afficiant ij, qui sc̄ tum demū rem
 magnā cōfecisse putant, Christumq; sibi deuinxiſſe per-
 petuò, si cōmenti fuerint, aut de sancto aliquo uiro fabu-
 lam, aut de inferis tragediā, ad quā uetula quepiā aut
 delira lachrymetur, aut pauida inhorrefacat. Itaq; nullā
 sc̄re martyris, nullā uirginis uitam prætermiserunt, in
 quam non aliquid huiusmodi mendaciorū inscruerint,

pic

die scilicet, alioqui enim periculum erat, ne ueritas nō posset sibi ipsa sufficere, nisi fulciretur mendacijs. Nec ueriti sunt eam religionē contaminare figmentis, quā ipsa ueritas instituit, & in nuda uoluit ueritate confiſtere, nec uiderunt usque adeo nihil istiusmodi fabulas conducere, ut nihil perniciosius officiat. Nempe (ut me moratus pater Augustinns testatur) ubi admixtū subdolū mendaciū, ueritatis illico minuitur ac labefactatur autoritas. Vnde sepe mihi suspicio suboritur, magnam huiusmodi fabularum partem, à uafris ac pessimis qui, busdam nebulonibus, hereticisq; confitam, quibus studium fuit, partim ex incauta, simplicium potius, quam prudentium credulitate uoluptatem capere: partim fabularum fictarum cōmercio, fidem ueris Christianorū historijs adimere: quippe qui frequenter quedam, his quae in sacra scriptura continentur, tam uicina confingunt, ut facile se declarent, adulendo lufisse. Quamobrem quas scriptura nobis historias diuinitus inspirata commendat, eis indubitata fides habenda est. Ceteras uero ad Christi doctrinam, tanquam ad Critolai regulam, applicantes caute et cum iudicio, aut recipiamus, aut respuamus, si carere uolumus & inani fiducia & supersticioſa formidine. Sed quō progredior? epistola ferè iam librum superat: nec interim tamen uerbum de eius laudibus ullum, in quas alias fortasse totus incubus iſet: quarumq; citra ullam adulandi suspicionem uberrimam mibi materiam præbuiſſent (ut ceteras uirtutes tuas

em omittam) uel egregia doctrina tua, summaq; in rebus agendis prudentia: quā tot in diuersis nationibus, in tam arduis negotijs, tam feliciter actae legationes declarant: uel singularis fides, grauitasq;, quam nisi satis perfectam, exploratamq; habuisset, nunquam te prudenterissimus princeps sibi à secretis esse uoluisset. Sed ceterarum uirtutum tuarū prædicationi unica modestia tua reluctatur: quæ faciat, ut quam laudanda tam libenter facias: fecisse te tamen non libenter audias. Parco igitur pudori tuo: hoc unum duntaxat abs te preceut: ut has in Grecis literis studij mei primitias & quo animo suscipias, sinasq; ut qualecunq; apud te sint amoris officijq; in te mei monumentum, quas tibi sim ausus eo maiori fiducia cōmittere, quod et si tam acre tibi iudicium sit, ut quicquid erratum fuerit, nemo penetrans tue videat: is tamen est ingenij tui candor, ut nemo libenter connueat. Vale.

LVCIANI CYNICVS

THOMA MORO INTERP.

LVCIANVS ET CYNICVS.

VID tu tandem? barbam quidem habes,
Q comam, tunicam non habes, nudus conspiceris, ac sine calceis, delecta nimirū uaga, inhumanaq; ac strali uita, tum proprio corpore cōtra

L V C. G tra

tra quam faciūt ceteri, semper usus incommodis, nānē
buc, nunc illuc circuit, in arido præterea solo cubans,
ideo ut plurimum etiam sordium, tritum isthōc pās
līum referat, alioqui nec ipsum, uel tenui filo, uel molle,
uel florulentum. C Y N . Neq; enim indigeo : siquid est
buiusmodi, ut comparetur facililime, dominoq; minimū
exhibeat negocij, id inquam mihi sufficit. At tu per De
os dic mihi, putasne esse in luxu uitiū? L V C . Imò ad
modum. C Y N . Contra in frugalitate uirtutem? L V C
C I A . Admodum. C Y N . Cur igitur tandem quām
me uideas uiuentem frugalius quam uulgo faciunt hom
ines, eos uero sumptuosius, me, non illos arguis? L V C
C I A N . Quia non frugalius per Iouem uideris mihi,
sed egentius uiuere, imò uitam omnino egenam atque
inopem. Nam tu nihil à mendicis differs, qui cibū men
dicant in diem. C Y N . Vis ergo uideamus (quandōs
quidē huc proceſſit oratio) quidnam inopia sit, quidq;
rursus copia? L V C . Si tibi quidem ita uidetur. C Y N
N I C . Nunquid ergo satis id cuiq; est, quicquid ipsius
explet necessitatē? an aliud quippiam dicis? L V C .
Esto istud. C Y N . Indigētia uero quicquid cuiusquam
usui decet, nec cō quo sit neceſſe peruenit? L V C . Scilē
cet. C Y N . Nihil igitur meis in rebus decet. Nihil enī
in his est, quod necessitatē nō expleat meam. L V C .
Quo pacto illud aīs? C Y N . Scies si cōſideres in quā
uīsum eorum quodq; paratū est, quorū egemus, ut do
mus, an nō tegumenti gratia? L V C . Maxime. C Y N .

Quid?

Quid ueftis, cuius gratia? nonne tegumenti etiam ipſa? L V C . Sanè. C Y N . At ipſo per deos tegumento, cuius rei gratia indigerimus, nonne ut melius ſe habeat id quod tegitur? L V C . Mibi quidem ſic uideatur. C Y N . Vtrum igitur tibi peius ſe habere huius uidentur pedes? L V C . Nescio. C Y N . At qui hoc pacto dē diceris: quodnam pedum officium eſt? L V C . Ingredi. C Y N . An deterius ergo ingredi pedes tibi uidentur mei, quam aliorum? L V C I . Iſtud uero fortaffe non. C Y N . At non poſſent, ſeu ſe melius ſeu deterius habent, officium ſuum preſtare? L V C . Fortaffe. C Y N . Pedibus ergo nihil peius affectus uideor, quam alijs? L V C . Non uideris. C Y N . Quid corpus uero meum? Num deterius quam reliquorum? Nempe ſi deterius ſe haberet, eſſet idem imbecillus: corporis quippe uirtus robur eſt. An meū ergo debilius? L V C . Non uidetur. C Y N . Neq; pedes ergo tegumento uidentur egere, neq; reliquum corpus. Quippe ſi egerent, male habent. Egestas etenim omnino mala, ac peius habere ſe facit, ea quibuscumq; adſuerit. At ne ali quidem deterius corpus uidetur meū, qd' quibuslibet cibis alitur. L V C . Manifestum eſt id quidem. C Y N . Nam nec uegetū eſſet, robustumq; ſi aleretur male. Mala ſiquidē alimenta corpus tabefaciunt. L V C . Iſta quidem ita ſe habent. C Y N . Quo pacto igitur, dic mihi, hiſ ita ſe habentib. me arguis, uitaq; improbas meā, ac miseraſ prædicat. L V C . Ideo per louem, quod quum natura (quam tu

colis) ac superi terram in cōmuni statuerint, ex ea multa nimirum ac bona adiderint, ut nobis omnia superest sent abunde, non in necessitatē modo, uerum in uoluptatē quoq; tu tamen horum omnium aut maxime satem partis exp̄res es, nec corum quoquam frueris nib̄lo certe magis, quam ferā. Nempe aquam bibis, quam etiam bibunt ferā: Comedis uero quicquid offenderis, quemadmodū canes, tum cubile nibilo melius canibus habes: quandoquidem gramen tibi sufficit, quemadmodū et illis: pallium pr̄terea circumferis nibilo mendico decentius. Quanquam si tu bis cōtentus recte sapis, tum D̄cus profecto neutiquam recte fecit, primū quod ones effecit pingues, deinde uites dulcis uini feraces, ac reliquum deinde apparatum uarietate mirabilem, et oleum et mel et reliqua, omnia ut nos haberemus, edulia quidene omnigena haberemus, potum dulcem haberemus, pecunias haberemus, mollem lectū haberemus. Pr̄terea pulchras domos, ac reliqua demū omnia mis̄rum in modum pr̄parata. Nam et ipsa quoq; artium effecta decorū dona sunt. At uiuere omnibus huīscē bonis priuatū, id fuerit profecto miserum, etiam si ab alio quopiam priueris: quemadmodum hi qui servantur in uinculis: longe uero miserius, si quis ipse se omnis bonis priuet. Nam ea demū manifesta insania est. C V N . Et recte quidem fortasse dicis. Verum istuc dic mibi: Siquis diuite quopiam alacriter atque humane, quin prolixe quoq; exhibente conniuū, tame hospites

bospites excipiente, et multos simul, et omnigenos, alios quidem imbecillos, alios autem robustos, deinde apponente multa atque omnigena, si quis, inquam, omnia corripiat, omnique deglutiat, non ea tantum que vicina sunt, sed ea quoque que procul absunt, preparata uidelicet in ualidis, ipse tamen ualens, quem unum dunt taxat uentrem habeat, nec multis ut nutriatur indigerat, diutius tamen quam alijs multi immoretur, hic uir cuiusmodi tibi uidetur esse? probusne? L V C. Non mihi quidem. C Y N. Quid uero, num temperans? L V C. Ne id quidem. C Y N. Quid uero si quis eiusdem mensa particeps, multa illa ac uaria neglegat, uno quopiam ex his que proxime apponuntur, electo, quem fastis in suam habeat necessitatem, id decenter edat, eoque solo utatur: cetera illa ne respiciat quidem, an non hunc temperatiorem et meliorem uirum illo putabis? L V C. Ego certe. C Y N. Vtrum ergo iam intelligis, an me aportet dicere? L V C. Quid nam? C Y N. Quid Deus illi quidem pulcre conuiuum instruenti similis est, ut qui apposuerit multa ac uaria, atque omnigena, ut essent que cuique conueniant, alia quippe ualentibus, alia rursus egrotantibus, atque alia quidem robustis, alia uero in ualidis, non ut omnibus utamur omnes, sed ut his utantur singuli, que sue cuiusque naturae conueniunt, ex his ipsis, quacunque remaxime quenque insidere contigerit. At uos illum qui per insatiabilitatem atque incontinentiam omnia corripit refertis, ut que-

rebus uti uelitis omnibus, et undecunq; partis, non soli
 lis contenti praesentibus, existimantes propriam qui-
 dem neq; terram, neq; mare sufficere, sed importantes
 ab ipsis usq; terre finibus uoluptates, patrijsq; rebus
 peregrina preferentes, sumptuosaq; frugalibus, atque
 ea que difficile comparantur his que sunt comparatu-
 facilia: in summa, denique molestias, malaq; potius eli-
 gentes, quam absque molestijs uiuere. At isti quidem
 plurimi ac preciosi, beatiq; apparatus, quibus exultan-
 tis, per magnam ad uos miseriam, erumnamq; peruen-
 niunt. Aurum ipsum tam optabile, si libet, argentumq;
 considera: domus considera sumptuosam, uestes operos-
 sas considera: atque eius generis omnia, quanto nego-
 cio emuntur, quot laboribus, periculis: immo sanguine,
 ac cede, quantoq; hominum interitu: non ideo solum
 quod dum nauigant, propter ista pereunt complures:
 ac dum querunt, parantq; grauia perforunt: sed ob id
 quoq; quod digladiationes multas pariunt, quodq; ob-
 ea insidiantur iuicem et amicis amici, et parentibus
 liberri, et maritis coniuges. Sic opinor Eribylen quo-
 que auri gratia prodidisse maritum. Atq; haec quidem
 omnia fiunt, quum tamen uestes illae uarie nihil mas-
 gis quicquam queant calefacere, aurataq; illa edificia
 nihilo prorsus magis tegant, nec pocula illa argentea
 potui quicquam magis conducant. Sed nec aurei illi,
 nec eburnei item lectuli, somnum suauiorem prebeant,
 immo uidebis frequenter in eburneo lecto, sumptuosisq;
 stromatibus

Exomatibus, beatis illis somnum contingere non posse.
 Preterea omnigenae illae circa edulia curae, nibilo magis alunt, quin tabefaciunt potius corpora, iisdemque
 morbos ingenerant. Quid autem dicere attinet libidinis gratia quantas molestias mortales et faciunt, et pa-
 tiantur: quanquam facile est isti cupiditati mederi, nisi
 quis uelit indulgere delitiis. At ne haec quidem insaniam
 corruptelaque sufficere uidetur mortalibus, sed iam res
 rum etiam usum peruerunt, singulis rebus ad id utensiles,
 ad quod minime paratae sunt, quemadmodum lecto.
 si quis uti carpentiloco uelit, ac tanquam curru. L V C.
 Quisnam is est? C Y N. Vos, inquam, qui hominibus tan-
 quam iumentis utimini. Nam eos iubetis, ut leccicis tan-
 quam currus in ceruicibus ferant. Ipsi uero in sublimi
 residetis delicati, atque illinc homines perinde tanquam
 asinos aurigamini, imperantes ut bac, non illac eant, et
 qui bac facitis maxime, iudicem maxime beati uidemini.
 Tum bi qui pisces carnibus non tantum ut alimentis
 uisuntur, uerum tinturas etiam quasdam ex his machinans
 tur, eos dico, qui purpuram tingunt, nonne et bi preter
 naturam his utuntur, que a deo preparata sunt? L V C.
 Non per louem, siquidem tingere etiam potest non come-
 di tantum purpure caro. C Y N. At non in id tamen
 nata est. Nam et craterem quissiam, si preter naturam
 detorqueat, olle loco posset uti, nec in id tamquam paratus
 erat. Sed quo pacto posset quissiam uniuersam illorum
 infelicitatem percurrere, que tanta est? At tu me quoque

quod nolo eius esse particeps, incusas. Vino ego tamen quemadmodum modestus ille, bis uidelicet duntaxat, que mibi apponuntur uescens, ac frugalissimis utens: marijs uero illis atq; omnigenis minime imbiens. Ac deinde quum paucis egeam, ac minime multis utar, feris nam tibi uideor uitā uiuere. At qui hac ratione tua Dij profecto in periculū ueniunt, ne & ipsi sint feris etiam deteriores, quippe qui rei nullius indigent. Verum ut exactius intelligas, cuiusmodi horū utrung; sit, uel pax eiū uidelicet egere, uel multis, considera quod pluribue egēt, primū pueri quām adulti, deinde mulieres quām uiri, tū & groti quām ualentes: atq; omnino in summa, inſtriora qualibet preſtantioribus plurium indigent: proinde Dij omnino nullius eagent rei, qui uero ad Deos accedunt proxime quām minimis eagent. An Herculem putas omnium hominum preſtantissimū, quippe diuinum uirum, deumq; recte creditū, miserū tunc fuisse, quū circuiret nudus, pelle duntaxat indutus, barū rerum nostrarum nibil desiderans? At ille miser profecto nō erat, quippe qui miseriā ab alijs propulsabat: nec rursus pauper, qui terra, mariq; dominabatur. Nempe quocunq; intendisset impetum, omnes quaqua uersum superabat, nec in quenquam sui temporis incidit, qui se uel equarit unquam, uel uicerit, quoad ex humanis excessit. At tu illi stromata putas, calceosq; defuisse, atq; ob id mundū obambulasse tantum uirum? Dicendū profecto non est. Sed continens erat ac fortis, & moderate uiuere

binere uolebat, non indulgere delitiis. Quid Thebesus
 eius discipulus? An non rex erat Atbeniensium omnia
 uite, ac filius etiam, ut ferunt, Neptuni, sua certe tempe-
 state fortissimus? Attamen ille quoq; uoluit sine calce
 is esse, ac nudus ingredi, barbamq; ex comam nutritam
 placuit ei, nec ei tamen solum, sed omnibus etiam uete-
 ribus placuit: nempe meliores erant quam nos: atque
 adeo ne sustinuisse quidem eorum quisquam aliquid huic
 insmodi, nibili profecto magis quam leo quispiam se se-
 sonderi. Siquidem carnis mollitatem ac leuorem dece-
 re mulieres existimabant, ipsi uero sicuti erat, ita uidea-
 ri quoq; uiri uolebant: ac barbam quidem cultum uiri
 ducebant, quemadmodum in equis iubam, in leonibus
 barbam, quibus deus splendoris quandam atq; ornamen-
 ti uenustatem dedit, sic ex uiris barbam adiunxit. Illos
 igitur ego emulor, ueteres, inquam, illos imitari uolo,
 huius uero tempestatis homines non emulor mirabilis
 huius felicitatis nomine, quam in epulis ex vestibue
 habent, dum poliunt ac leuigant singulas corporis par-
 tes, ac ne secretiorum quidem ullam, ita ut instituit na-
 tura, dimittentes. At mihi certe pedes opto, ut nibil
 equinis differant, quales Chironis fuisse ferunt. Tum ne
 ipse stromatis non e geam more leonum, nec cibo eges-
 am magis exquisito, quam canes. Contingat præterea
 mihi, ut terra queuis mihi per se pro cubili sufficiat
 Domum uero ut mundum hunc existinem. Alimenta
 demum ut ea deligam, que facilissime comparari posint.

Aurum uero, argentumq; ne desiderem unquam, nego,
 ego, neq; meorum amicorum quisquam. Omnia namq;
 mala inter homines ex horum cupiditate nascuntur,
 & seditiones, & bella, & infidiae, & cedes. Hæc omnia
 fontem habent plus habendi cupidinem. At hæc à
 nobis abscedat procul, ne unquam plus satis appetam,
 minus uero quum habeam, ferre aequo animo ualcam.
 Nostra quidem ita se habent. Plurimum profecto à uul-
 gis sententijs ista dissentunt. Neq; quicquam ergo mi-
 randum est, si ab his differimus habitu, à quibus tantu
 differimus instituto. Sed te demiror, quonā pacto quū
 suum quandā citbarœdo uestem tribuas, cultumq;, atq;
 adeo tibicini suum, & tragœdo suū, bono uiro cultum
 uestemq; propriā nullam existimas, sed eandem ei cum
 vulgo habendam censes, idq; quum vulgus malum sit.
 Quod si honorū cultus proprius debet esse ullus, qui
 nam deceat magis quam hic meus, qui maxime luxuri-
 osus pudendus sit, quemq; illi maxime auersentur? Cul-
 tus ergo mens buiusmodi est, squalidum esse, birsutum
 esse, tritum pallium indui, comam producere, ac sine
 calceis ingredi. Vester uero cinedorum ornatui si-
 milius est, nec dignoscere uos quisquam ab illis pos-
 sit, neq; colore uestium, neque mollicie, neque camisia-
 rum numero, neq; lacernis, neque calceis, neq; capillo-
 rum cura, neque odore. Nam & redoletis ut illi, iam
 præfertim uos qui estis felicissimi. Et quidē quid facias,
 quum uir cunctis cum cinedis odorem oleat? Etenim,

infer

Æstheredis laboribus nihil illis praestatis. Volapeatibus
 uero nihil minus quam illi superamini, eadem come-
 ditis, eodem modo dormitis, atque inceditis, immo uero in-
 cedere non uultis, sed gestari potius, tanquam sarcinae,
 alij ab hominibus, alij uero à iumentis. At me pedes
 ipsi gestant quocunq; sit opus. Egoq; et frigus toleras-
 re sufficio, et calorem pati, eaq; que dij obtulerint, mihi
 nime moleste ferre, ideo uidelicet, quia miser sum. Vos
 utro propter hanc felicitatem nulla estis fortuna con-
 tenti, sed omnium penitent, ac presentia ferre non pote-
 stis, absentia desideratis, hyeme quidem optantes aera-
 tem, estate rursus hyemem, atq; in calore frigus, in fri-
 gore uicissim calorem: quemadmodum agrotantes, mo-
 rosi semper et queruli, quod in illis quidem facit morri-
 das, in uobis uero mores. Atq; haec ita quū sint, iam nos
 in uitā uestrā traducere equū censetis, nostramq; cor-
 rumpere, quū sepe male cōsulta sint, que faciunt, ipsū
 fitis in uestris ipso rū negocijs minime circūspecti, mi-
 bilis etorū iudicio ac ratione, sed cōsuetudine cupiditat-
 tis faciat. Quamobrē nihil profecto differtis uos, ab
 his qui torrente ferūtur. Illi quippe quocunq; fluxus im-
 tenderit, et rapiūtur: et uos itidem quocunq; libidines.
 At similiter quidem uobiscū agitur, ut cum quodā qui
 equū insanū ascenderat. Equus igitur iairū corrīpiens
 abstulit. Hic uero amplius iam defilire equo currentem
 non poterat. Quidam uero quum occurrisset ei, rov-
 gauit quoniam tenderet? Hic respondit, quocunque
 huic

huic uidetur, equum demonstrans. Quod si nos quicq;
 roget, quò feramini si uerū uultis dicere, dicetis in unī
 uersum quidem: quocunq; uideatur affectibus, sigillas
 eim uero, interdum quocunq; uoluptati, interdum quo
 cunq; ambitioni, interdū rursus quò lucri studio. Quis
 interdum ira, interdum metus, interdum aliud quippi
 am huinsmodi nos auferre uidetur, Neq; enim unū dun
 taxat e quū nos, sed multos insilentes, nunc hunc, nunc
 illum, furiosos quidem omnes auchimini. Auferunt er
 go nos in barathrum, ac prærupta. Vos tamen prius
 quam cedatis casuros nos esse nescitis. at hoc detritum
 pallium quod nos ridetis, comaq; habitusq; meus tan
 tam habet uim, ut uitam mihi quietam prebeat, utq;
 agam quicquid uolo, uerferq; cum quibus uolo. Nem
 ps ex indoctis, atq; incruditis hominibus, nemo me adi
 re uoluerit, ob hunc habitum. At molles etiam qui sunt
 abhuc admodum procul declinant. Congrediuntur ne
 ro scitissimi atq; modestissimi, ex qui uirtutem cupiunt,
 bi poniſſimum congreguntur mecum, horum ego con
 fuetudine delector. Eorum uero fores qui homines no
 centur, non obſruo, tum coronas aureas ac purpurā
 pro fastu habeo, atq; homines ipſos dcrido. At ut cul
 tum hunc intelligas, non bonos modo uiros, sed ipſos
 etiam deos decere, atq; eu deinde, si libet, irrideas, deo
 rum statuas considera, utri uideantur uobis ne, an mibi
 similiores, neq; Græcorum solum sed barbarorum eti
 am tempia circumspicias, utrū ipſi dij, ut ego, comati

barbati

barbariq; sunt, an quemadmodum uos, rati finguntur atq; pinguntur. Quim plurimos etiam sine tunicis con spicies, ut me nunc esse uides. Quo pacto igitur audem poshabac bunc habitum uitio dare, quium deos etiam decere uideatur.

SOMENIPPVS SIVE

NECROMANTIA LVCIANI

Thoma Moro interprete.

MENIPPVS PHILONIDES

ALVE atriu, domusq; vestibulum
mea: Ut te lubens aspicio luci redditus.
PHIL. Num na hic Menippus
est canis ille? Nō hercle alius, nisi erga
forte ad Menippos omneis ballucis
nor. At quid sibi uult habitus huus insolentia? clava,
lyra, leonis exuiae? Adeundus tamen est. Salut Me
nippe. Vnde nobis aduenisti? diu est quod in urbe non
uidimus.

M E N I P .

Adsum reuersus mortuorum ē latibulis,
Foribusq; tristium tenebrarum nigris:
Manes ubi inferi manent superis procul.

PHIL. O Hercules clam nobis Menippus uita fun
sus est, reuixitq; denuo? M E N I P .

Non, sed me adbuc uiuum recepit tartarus.

PHIL. Q uenam causa tibi fuit noue huus atq; in
credibilis

credibilis uicē

M E N .

Iuuenta me incitauit, atq; audacia,

Qgām pro iuuenta haud paululum impotenter.

P H I L . Siste ó beate Tragica, & ab iambis descendēs
sic potius simpliciter eloquere , quenā hæc uestis, que
causa tibi itineris inferni fuit, quum alioqui neq; iucun
da neq; delectabilis sit uia? M E N .

Rea dilecta grauis me infernas egit ad umbras,

Consulerem manes ut uatis Tiresiæ.

P H I L . Atqui deliras, alioqui non hoc pacto caneres
apud amicos consarcinatis uersibus. M E N . Ne mire
ris amice, nuper enim cum Euripide atq; Homero uer
fatus, nescio quo pacto uersibus sic impletus sum, ut mi
meri mihi in os sua sponte confluant . Verum dic mihi
quo pacto res humanae hic se habet in terris ? & quid
nam in urbe agitur ? P H I L . Nihil noui. Sed quemad
modum prius actitabant, rapiunt, peierant, foeneratūr,
usuras colligunt. M E N . O miseri atq; infelices. Nesci
unt enim , qualia de nostris rebus nuper apud inferos
decreta sunt , qualesq; sorte iacti sunt in diuites istos
calculi, quos per Cerberū nullo pacto poterūt effuges
re. P H I L . Quid ais ? Noni ne aliquid apud inferos
nostris de rebus decretū est ? M E N . Per Iouē, & qui
dem multa, uerum prodere non licet, neq; arcana quæ
sunt reuelare, ne quis forte nos apud Rhadamanthum
impietatis accuset. P H I L . Nequaquam Menippe per
Iouem, ne amico sermonem hunc inuidet. Nam apud
hominem

bominem tacendi gnarum, & initiatum preterea fas
cris edificres. M E N . Dura prosector iubes, & neutis
quam tuta, uerum tui gratia tamen audendum est. De-
cretum est ergo, diuites istos ac pecuniosos aurum tan-
quam Danaen scruentes abstrusum. P H I L . Ne pris-
ue obate que sunt decreta dixeris, quam ea percur-
ras omnia que abs te audire libentissime uelim: Que
uidelicet descensus causa fuerit, quis itineris dux, deinceps
de ex ordine, & que illic uideris, & que audieris om-
nia. Verisimile est enim te, quum res pulchras uidendi
curiosus sis, eorum que uisu aut auditu digna uidebar-
tar nihil omnino prætermisso. N E N . Parendum eti-
am in his tibi est. Nam quid facias, urgente amico? Ac
primum sanè tibi expediam, que res animum meum
ad hunc descensum impulerit. Ego igitur quum adhuc
puer essem, audiremque Homerum atque Hesiodum,
seditiones ac bella canentes, non semideorum modo,
sed ipsorum etiam deorum, adulteria quoque, uolenti-
tias, rapinas, supplicia, patrum expulsiones, & frat-
rum & sororum nuptias: haec me Hercle omnia bona
pulchraq[ue] putabam, & studiose erga ea afficie-
bar. Postquam uero in uirilem iam etatem peruenies-
rem, hic leges rursus iubentes audio poetis apprime
contraria, neque uidelicet adulteria committere, ne-
que seditiones mouere, neque rapinas exercere. Hic
igitur hesitabundus constiui, incertus omnino quo me
pacto gererem. Neque enim deos unquam putauis
moechatus